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Reformer i Venezuelas oljeindustri

	 

 

 Reformer i Venezuelas oljeindustri

Venezuelas tillförordnade president Delcy Rodríguez tillkännagav en ?partiell reform? av landets lagstiftning om kolväten under det

årliga talet ?Memoria y Cuenta? inför nationalförsamlingen på torsdagen. Rodríguez motiverade reformen med behovet av att

attrahera investeringar till Venezuelas oljeindustri.

?Den tillförordnade presidenten är rädd eftersom hon hotas; Venezuela hotas ? hela Venezuela. Det är därför jag uppmanar till

nationell enighet, så att vi med suveränitet som vår ledstjärna kan föra den diplomatiska kampen.?  Delcy Rodríguez

 

 Foto: Juan Carlos Lacruz/Misión Verdad

?Vi har lagt fram ett lagförslag som syftar till att införliva produktionsmodellerna i antiblockadlagen i kolvätelagen?, sade hon till

ledamöterna. ?De nya investeringarna kommer att riktas till områden där det tidigare inte fanns några investeringar eller

infrastruktur.?

Den tillförordnade presidenten lovade vidare att regeringen skulle prioritera sociala utgifter och infrastrukturarbeten med
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energiintäkterna, men hon gav inga ytterligare detaljer. Lagförslaget kommer nu att diskuteras av nationalförsamlingen innan det

läggs fram för omröstning.

Kolväte-lagen från 2001 var ett av de första stora projekten under före detta president Hugo Chávez mandatperiod. Lagstiftningen

bekräftade den venezuelanska statens suveränitet över oljeindustrin, höjde royalties och skatter avsevärt och föreskrev att det statliga

oljebolaget PDVSA skulle behålla majoritetsandelarna i joint ventures. Lagen var en katalysator för den misslyckade USA-stödda

kuppen mot Chávez 2002.

Venezuelas nationella konstituerande församling (2017?2020) godkände 2020 en lag mot blockader i ett försök att kringgå de

USA-ledda ekonomiska sanktionerna. Lagförslaget ledde till att flera affärsmodeller som gynnar privata investerare skapades,

däribland koncessionsavtal inom oljeindustrin där privata partner får majoriteten av den producerade råoljan.

Tillkännagivandet om oljereformen kommer mitt i upprepade krav från Washington om att ta kontroll över Venezuelas råoljehandel.

Sedan de amerikanska militärangreppen den 3 januari och kidnappningen av Venezuelas president Nicolás Maduro har

Trump-administrationen lovat att administrera OPEC-medlemmens oljeförsäljning under en ?obestämd? period.

På onsdagen presenterade höga tjänstemän i Trumps administration de första försäljningarn till ett värde av 500 miljoner dollar, där

pengarna satts in på konton som kontrolleras av den US- amerikanska regeringen.  Medier rapporterade att det huvudsakliga kontot

där intäkterna förvaras finns i Qatar. En amerikansk tjänsteman beskrev Qatar som en ?neutral plats där pengar kan flöda fritt med

USA:s godkännande och utan risk för beslagtagande?. Den 9 januari utfärdade Vita huset ett presidentdekret för att skydda de

venezuelanska oljeintäkter som förvaltas av Washington från fordringsägare som vill driva in Venezuelas skulder.

Demokratiska politiker ifrågasatte avtalets transparens och bristande ansvarsskyldighet. Trump-administrationen har för sin del

uppmanat oljebolag att investera i Venezuela och hävdat att de endast kommer att ?förhandla? med Washington och inte med

venezuelanska myndigheter.

Omfattningen av USA:s kontroll över Venezuelas oljeförsäljning, liksom mekanismerna för att återföra intäkterna till Caracas, är

dock fortfarande oklar. USA:s finansminister Scott Bessent har meddelat att sanktioner kommer att dras tillbaka eller upphävas för

att underlätta transaktionerna.

Råvaruhandlarna Vitol och Trafigura har enligt uppgift börjat flytta sammanlagt 4,8 miljoner fat venezuelansk råolja till

lagringscentraler i Karibien efter att ha fått tillstånd från det amerikanska finansdepartementet.

Ekonomimagasinet Bitácora Económica rapporterade på torsdagen, med hänvisning till ?inofficiella källor?, att Venezuelas

centralbank (BCV) hade ett konto öppnat i Qatar National Bank (QNB) där oljeintäkterna deponerades. Enligt samma rapport

kommer BCV att få en licens till fem venezuelanska privatbanker som kommer att erbjuda 330 miljoner US-dollar genom

valutaväxlingstabeller. Import av hälso- och sjukvård och infrastruktur kommer enligt uppgift att prioriteras. US-amerikanska

tjänstemän har hävdat att endast import från amerikanska tillverkare kommer att tillåtas.

Venezuelas centralbank har varit föremål för sanktioner från det amerikanska finansdepartementet sedan 2019. På samma sätt har

Washington infört omfattande ensidiga tvångsåtgärder mot oljeindustrin, inklusive finansiella sanktioner ett exportembargo och

sekundära sanktioner.

Med sin militära operation och sina åtgärder för att ta kontroll över Venezuelas oljesektor har Trump-administrationen också gjort

klart att den avser att slå ner på bilaterala venezuelanska avtal med geopolitiska rivaler som Kina. [Kuba, Nicaragua, Iran med flera]

Den amerikanska flottan har infört en sjöblockad och beslagtagit flera tankfartyg sedan december i ett försök att tvinga Caracas till

lydnad.

Washingtons ensidiga åtgärder ledde till att två supertankfartyg under kinesisk flagg vände om under resor för att lasta venezuelansk

olja. Under de senaste åren har Kina varit den viktigaste destinationen för Venezuelas export av råolja och eldningsolja, och en del
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av leveranserna har använts för att kompensera skulder från långvariga olja-mot-lån-avtal.

Enligt Bloomberg har Peking sökt garantier från venezuelanska och US-amerikanska tjänstemän om sina lån till den karibiska

nationen. Den kinesiska regeringen upprepade sitt fördömande av de amerikanska attackerna den 3 januari och lovade att ?vidta alla

nödvändiga åtgärder för att skydda sina legitima rättigheter och intressen i Venezuela?.

Ricardo Vaz, Venezuelanalysis 260115 (ZT)

Acting President Rodríguez Announces Oil Reform as US Reports Venezuelan Crude Sales

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 3/3  |

https://svensk-kubanska.se/?p=37306
http://www.profprojects.com/?page=upm

